
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  15 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 333

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) ....................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2019) ...................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2019) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2019) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2019) ............................................................................ 9

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ................................................. 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2019) ........................................................................... 10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................ 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2019) ........................................................................... 11

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO .............................................................. 12
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12

EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2019) ........................................................................... 12

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 13
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 13

ABERTURA DE PROPOSTAS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) ......................................................... 13
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019) ...................................................... 14
AVALIAÇÃO TÉCNICA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) .............................................................. 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019) ........................................................................... 18
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019) ........................................................................... 19
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019) ........................................................................... 20
EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2019) ........................................................................... 21
EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2019) ........................................................................... 22



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  15 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 333

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2019) ........................................................................... 23



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 
 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que homologou em 20 de fevereiro de 
2019 os procedimentos licitatórios do Pregão Presencial que trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, 
ADMINISTRAÇÃO GESTÃO E ORDEM PÚBLICA E ASSISTENCIA SOCIAL DA CIDADE DE PÉ 
DE SERRA, BAHIA, adjudicando o objeto em favor da empresa J SANTOS DA CRUZ 
ALIMENTOS inscrito no CNPJ n° 19.000.860/0001-53, com o valor global de R$ 129.034,50 
(cento e vinte e nove mil trinta e quatro reais e cinquenta centavos), referente ao lote I, a 
empresa M DA SILVA CORDEIRO DE FREITAS  inscrito no CNPJ n° 13.266.142/0001-47, com 
o valor global de R$ 44.335,00 (quarenta e quatro mil trezentos e trinta e cinco reais), referente 
ao lote II, e a empresa CAROLAINE SILVA CARNEIRO inscrito no CNPJ n° 29.080.044/0001-
50, com o valor global de R$ 42.383,00 (quarenta e dois mil trezentos e oitenta e três reais), 
referente ao lote III. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

ERRATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019 
 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: E. S. PEREIRA - ME, CNPJ Nº 
08.807.440/0001-67, com valor global da proposta: R$ 12.155,00 (doze mil cento e 
cinquenta e cinco reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 059/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO DE SITE OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA LEI DA 
TRANSPARÊNCIA LC 131/2009 E ACESSO A INFORMAÇÕES LF 12.527/2011, 
VIGÊNCIA: 31/12/2019, ASSINATURA DO CONTRATO: 04/02/2019. ERRATA: ONDE 
SE LÊ VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 12.155,00 (DOZE MIL CENTO E 
CINQUENTA E CINCO REAIS), - LEIA-SE; VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 
5.995,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) - ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito . 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: KAYC ARAGÃO DE OLIVEIRA 

05811895585, CNPJ: 27.311.098/0001-54, com valor global da proposta: R$ 
16.420,00 (dezesseis mil quatrocentos e vinte reais). AMPARO: Dispensa de 
Licitação nº 056/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE FARDAMENTOS E CAMISAS PARA EVENTOS, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, CONFORME 
CALÉNDARIO EM ANEXO, VIGÊNCIA: 31/12/2019, ASSINATURA DO CONTRATO: 
01/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: N DE JESUS OLIVEIRA - ME, CNPJ: 
13.168.507/0001-09, com valor global da proposta: R$ 17.123,60 (dezessete mil cento e 
vinte três reais e sessenta centavos). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 057/2019. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, 
CONFORME CALÉNDARIO EM ANEXO, VIGÊNCIA: 31/12/2019, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 01/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: E. S. PEREIRA - ME, CNPJ Nº 
08.807.440/0001-67, com valor global da proposta: R$ 12.155,00 (doze mil cento e 
cinquenta e cinco reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 059/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO DE SITE OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA LEI DA 
TRANSPARÊNCIA LC 131/2009 E ACESSO A INFORMAÇÕES LF 12.527/2011, 
VIGÊNCIA: 31/12/2019, ASSINATURA DO CONTRATO: 04/02/2019. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: BELARMINA&SANTOS LTDA, CNPJ: 
01.250.048/0001-10, com valor global da proposta: R$ 17.554,00 (dezessete mil 
quinhentos e cinquenta e quatro reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 060/2019. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRO 
DOMESTICOS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA, VIGÊNCIA: 31/12/2019, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: ROBSON CERQUEIRA DE 
ALMEIDA02602452599, inscrita no CNPJ sob o nº 13.471.448/0001-35, com valor global 
da proposta: R$ 17.577,00 (dezessete mil quinhentos e setenta e sete reais). AMPARO: 
Dispensa de Licitação nº 070 /2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, VIGÊNCIA: 31/12/2019, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: EDMILSON SANTOS DAS MERCÊS, 
inscrito no CPF: 666.200.665-34, com valor global da proposta: R$ 9.570,00 (nove mil 
quinhentos e setenta reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 055/2019. OBJETO 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA AURELIANO PEREIRA DA SILVA, N° 
03, CENTRO, PÉ DE SERRA - BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DO CONSELHO 
TUTELAR, pelo período de 11 (onze) meses,  VIGÊNCIA: 31/12/2019, ASSINATURA 
DO CONTRATO: 01/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: JOSÉ ANTÔNIO SOUZA DA SILVA, 
inscrito no CPF: 055.876.045-78, com valor global da proposta: R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 075/2019. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DA COPA CIDADE, A SER 
REALIZADOS NOS DIAS 16/02, 17/02, 23/02, 24/02, 09/03, 10/03, 16/03, 17/03 E 20/03 
DO ANO CORRENTE, NA SEDE DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA CONFORME 
CALENDARIO EM ANEXO, VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 13/02/2019. ANTONIO JOILSON DE CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: TREINECAP – TREINAMENTO E 
CAPACITACAO LTDA, CNPJ: 29.607.586/0001-39, com valor global da proposta: R$ 
1.1000, (um mil e cem reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 058/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR O CURSO DE QUALIFICAÇÃO E 
TREINAMENTO ESPECÍFICO NA ÁREA DE LICITAÇÃO, VISANDO A FORMAÇÃO DE 
PREGOEIRO, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS QUE OCORRERÁ NOS DIAS 07 
E 08 DE FEVEREIRO DO ANO CORRENTE, TENDO COMO META APRIMORAR OS 
CONHECIMENTOS ACERCA DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO, 
ATRIBUINDO MAIOR SEGURANÇA NO DESEMPENHO DAS FUNÇÕES DOS 
PROFISSIONAIS QUE LIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO PREGÃO 
PRESENCIAL, VIGÊNCIA: 30(trinta) dias,  ASSINATURA DO CONTRATO: 04/02/2019. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 
 
O Município de Pé de Serra, Estado da Bahia, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica que, a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes contendo a 
Proposta de Preços referente ao Pregão Presencial Nº 001/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA EQUIPAR 
AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE PÉ 
DE SERRA, BAHIA CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 
10651.489000/1180-02, NOS TERMOS DE PROPOSTA DO FUNDO NACIONAL DE 
SAÚDE, MINISTÉRIO DA SAÚDE E GOVERNO FEDERAL. Ocorrerá no dia 02 de abril de 
2019, às 09hs00min (hora local), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Pé de 
Serra, Bahia, situado na Av. Luiz Viana Filho, 150.  
 
 
Pé de Serra, Bahia 15 de março de 2019. 
 
 

 
 

Paulo Sergio Lima Rios 
Presidente da COPEL 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 
 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que homologou em 20 de Fevereiro de 
2019 os procedimentos licitatórios do Pregão Presencial que trata da contratação de Empresa 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do consumo do Hospital 
Municipal, Postos De Saúde e Secretaria Municipal de Saúde de Pé de Serra, Bahia, 
adjudicando o objeto em favor da empresa NOILVA DOS ANJOS CARNEIRO - ME inscrito no 
CNPJ n° 18.862.306/0001-12, com o valor global de R$ 94.628,00 (noventa e quatro mil 
seiscentos e vinte e oito reais), referente ao lote I, da empresa: M DA SILVA CORDEIRO DE 
FREITAS inscrito no CNPJ n° 13.266.142/0001-47, com o valor global de R$ 44.100,00 
(quarenta e quatro mil e cem reais), referente ao lote II, e da empresa: CAROLAINE SILVA 
CARNEIRO - MEI inscrito no CNPJ n° 29.080.044/0001-50, com o valor global de R$ 27.107,50 
(vinte e sete mil cento e sete reais e cinquenta centavos), referente ao lote III. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVALIAÇÃO TÉCNICA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

ANÁLISE TECNICA DAS AMOSTRAS 
 

VERIFICAÇÕES DE ATENDIMENTO ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
 

Após a suspensão da sessão para abertura dos envelopes de Proposta de Preços, esta comissão permanente 
de Licitação, encaminhou os folders dos equipamentos ofertados, devidamente identificados, para realização de 
Prova de Conceitos com objetivo de averiguação do atendimento às especificações Técnicas Indicadas no 
Anexo I - Termo de Referência. Para a realização dos procedimentos de verificação de conformidade. 
 

A verificação de conformidade foram realizadas da seguinte forma: 
Reconhecimento e identificação dos componentes de hardware e software instalados nas amostras por meio de 
consulta à documentação técnica e do software. 
 

Conforme verificações do Senhor Jose Marcos dos Santos Oliveira, responsável pelo setor de informática da 
Prefeitura Municipal foram constatadas as inconformidades conforme relatados abaixo: 
 

EMPRESA: COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI-ME 
 
ITEM 1.1 COMPUTADOR DESKTOP 
Não especifica características da placa mãe 
Não especifica a memória da placa de vídeo 
Não suporta monitor estendido e não tem 2 saídas de vídeo 
Não especifica se a interface de rede é 10/100/1000 e o WI-FI padrão b/g/n 
Não especifica cor de gabinete, teclado e mouse. 
Não especifica a garantia 
 
ITEM 1.2 NOTEBOOK 
Armazenamento tem 1TB, porém só 5.400 rpm sendo que na emenda pede 500GB e 7.200rpm. 
Sem disco óptico CD, DVD rom. 
Tela com resolução 1366x768 sendo que na emenda pede 1.600x900 
Não especifica se o teclado é abnt2 
Não especifica o mouse 
Não tem entra para conector RJ-45 
Sistema Operacional não especifica 
Não informa qual o tipo de bateria 
Não tem VGA 
Webcam é só HD sendo que na emenda pede FULL HD 
Não especifica a garantia 
 
ITEM 1.3 ESTABILIZADOR 
Led colorido da parte frontal só tem rede crítica e rede normal 
Chave liga e desliga não embutida 
 
ITEM 1.4 IMPRESSORA 
Este item está de acordo e/ou superior (em algumas especificações) ao que pede na emenda 
 
ITEM 1.5 NOBREAK 
Potência nominal não especificado 
Potência real mínima não especificada 
Não especifica autonomia de carga 
Não especifica a garantia 
 
ITEM 1.6 TABLET 
Este item está de acordo e/ou superior (em algumas especificações) ao que pede na emenda. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EMPRESA: ALDITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
 
ITEM 1.1 COMPUTADOR DESKTOP 
Não especifica se tem duas saídas de vídeo 
Não especifica se funciona na vertical e horizontal 
 
ITEM 1.2 NOTEBOOK 
Não especifica a rotação do HD 
Disco óptico CD, DVD Rom está indicado como ‘’opcional’’  
Não especifica a resolução que a tela suporta 
Não especifica o mouse 
Controlado ethernet só funciona 10/100 Mbps a emenda pede até 1000 Mbps 
Não especifica a bateria 
Não especifica se tem a porta VGA 
Webcam é só HD e a emenda pede FULL HD 
Não cita a maleta para transporte 
 
ITEM 1.3 ESTABILIZADOR 
Não especifica a quantidade de tomadas traseiras 
 
ITEM 1.4 IMPRESSORA 
Este item está de acordo e/ou superior (em algumas especificações) ao que pede na emenda 
 
ITEM 1.5 NOBREAK 
Não especifica potência real mínima 
Não especifica a autonomia de plena carga  
 
ITEM 1.6 TABLET 
Este item está de acordo ao que pede na emenda. 
 
 

  



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EMPRESA: CARLOS JORGE MIRANDA DA SILVA JUNIOR-ME 
 
ITEM 1.1 COMPUTADOR DESKTOP 
Não especifica a placa  
Não especifica se tem sistema de detecção de intrusão de chassis 
Não especifica se suporta DIRECTX 10.1 ou superior 
Disco óptico CD, DVD está constando como ‘’opcional’’ 
Não especifica qual teclado e mouse 
Não especifica se tem conexão WI-FI 
Não especifica se funciona no horizontal e vertical 
Não especifica cor do gabinete, teclado e mouse. 
 
ITEM 1.2 NOTEBOOK 
Não especifica a rotação do HD 
Não especifica se tem leitor óptico CD/DVD 
Memória é de 4GB sendo que a emenda pede 8GB em 2x de 4GB 
Não especifica se a resolução suporta 1.600x900 pixels 
Não especifica teclado 
Não especifica mouse 
Não especifica conexões de rede 
Não especifica a bateria 
Não especifica os USBs 
Não especifica se tem entrada HDMI e VGA 
Não especifica leitor de cartão 
Não especifica a Webcam 
Não especifica se vem com maleta para transporte 
 
ITEM 1.3 ESTABILIZADOR 
Não especifica a quantidade de tomadas 
 
ITEM 1.4 IMPRESSORA 
Sem portfolio para este item 
 
ITEM 1.5 NOBREAK 
Não especifica potência real 
Não especifica autonomia a plena carga 
Não informa garantia 
 
ITEM 1.6 TABLET 
Não especifica se pega 4G 
 
Conforme Analise Técnica, para apuração das conformidades com as especificações técnicas, dos folders dos 
equipamentos identificados, e de acordo com a Verificação de Conformidade e Análise acima mencionadas, 
convocamos as Empresas Licitantes para comparecerem no dia 25 de março de 2019, para ajustarem as 
configurações para as definidas no Anexo I - Termo de Referência constante no Edital do Pregão Presencial Nº 
001/2019. 
 
É a decisão. 
 
Att. 

Ayrton Andrade 
Pregoeiro 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 008IIPP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019 

 
Fez saber que firmou contrato com a Empresa M. DA SILVA CORDEIRO DE FREITAS 
- ME, inscrita no CNPJ Nº 13.266.142/0001-47, com valor global da proposta R$ 
44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais). AMPARO: Pregão Presencial Nº 
008/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSUMO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 02.06.601 - 2.022, 2.027, 2.028, 
2.029, - 33.90.30.00 – 02/14, 02/14, 02, 02/14. Vigência 31/12/2019, assinatura do 
contrato 20/02/2019 - ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 
 
 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 008PP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019 

 
Fez saber que firmou contrato com a Empresa NOILVA DOS ANJOS CARNEIRO - ME, 
inscrito no CNPJ N° 18.862.306/0001-12, com valor global da proposta R$ 94.628,00 
(noventa e quatro mil seiscentos e vinte e oito reais). AMPARO: Pregão Presencial Nº 
008/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSUMO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 02.06.601 - 2.022, 2.027, 2.028, 
2.029, - 33.90.30.00 – 02/14, 02/14, 02, 02/14. Vigência 31/12/2019, assinatura do 
contrato 20/02/2019 - ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 
 
 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 008-IPP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019 

 
Fez saber que firmou contrato com a Empresa CAROLAINE SILVA CARNEIRO, 
inscrito no CNPJ Nº 29.080.044/0001-50, com valor global da proposta R$ 27.107,50 
(vinte e sete mil cento e sete reais e cinquenta centavos). AMPARO: Pregão Presencial 
Nº 008/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSUMO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 02.06.601 - 2.022, 2.027, 2.028, 
2.029, - 33.90.30.00 – 02/14, 02/14, 02, 02/14. Vigência 31/12/2019, assinatura do 
contrato 20/02/2019 - ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 
 
 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: CANAL AUTOMAÇÃO - EIRELI, CNPJ 
Nº 08.457.819/0001-94, com valor global da proposta: R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e 
setenta reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 068/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
KIT DE EQUIPAMENTOS DE REGISTRO E CONTROLE DE FREQUÊNCIA (PONTO 
ELETRÔNICO) E SISTEMA COMPUTADORIZADO (SOFTWARE) DE APURAÇÃO DE 
FREQUÊNCIA, (3 RELOGIOS DE PONTO, 3 NOBREAK E 6 BOBINAS 57 MMX300 M), 
VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, ASSINATURA DO CONTRATO: 11/02/2019. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: QUALYBRASIL LAVANDERIA 
HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.600.687/0001-70, com valor global da 
proposta: R$ 13.962,40 (treze mil novecentos e sessenta e dois reais e quarenta 
centavos). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 071 /2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
LENÇOL 180 FIOS, LENÇOL CONFORTO MÉDICO, LENÇOL PARA MACA, 
CAMISOLA PARA PACIENTE, KIT PARTO COMPLETO HOSPITALAR, PARA 
ATENDER AS AÇÕES DESENVOLVIDAS NO HOSPITAL MUNICIPAL IZADORA 
ALENCAR NO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 12/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Sexta-feira
15 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 333

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: JUBIABA VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
08.859.057/0001-52, com valor global da proposta: R$ 2.027,13 (dois mil vinte e sete 
reais e treze centavos). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 073/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA MANTER A 
GARANTIA VEICULAR COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS, VIGÊNCIA: 31/12/2019, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 13/02/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2019)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2019)


	SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)
	AVALIAÇÃO TÉCNICA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2019)



		2019-03-15T03:06:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




